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INFORMIM RRETH AKTIVITETEVE DHE PROJEKTEVE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT

HYRIE

T& nderuar qytetaré té komunés sé Rahovecit,

Kemi kénaqésiné té paragesim para jush njé informaté pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés sé
Rahovecit pér periudhén janar - qershor 2026, si dhe ecuriné e implementimit té projekteve kapitale né
komunén e Rahovecit gjaté késaj periudhe.

Sukseset tona té deritanishme nuk kané gené pa sfida dhe pa barriera, besojmé se suksesi yné mé i madh i
pérbashkét ka gené tejkalimi i sfidave e i barrierave né favor té qytetarit rahovecas. Me bashképunim té
ndérsjellé, me mirékuptim dhe puné té palodhura ne kemi arritur qé né kété periudhé qé po e Iémé pas té
realizojmé me sukses njé séré projektesh qé jané jetike pér t& ardhmen e Komunés sé Rahovecit. Jemi
angazhuar fugishém q& té arrijmé nivel mé té larté té transparencés komunale dhe né vazhdimési jemi
pérkujdesur gé praktikat mé té avancuara demokratike, té& aplikohen gjaté vendimmarrjes né Qeveriné
Komunale.

Informata qé po e paragesim sot pérfshin detaje nga kéto té arritura dhe suksese té qeverisjes soné.

FJALA E KRYETARIT TE KOMUNES

Té nderuar bashkéqytetaré!

Tash kur éshté béré njé periudhé nga qeverisja joné, qyteti gé drejtojé e me té cilin bashké ndajmé fatin toné
¢do dité, me patjetér mund té konstatojmé se ka marr njé dimension té ri zhvillimi e shprese né ¢do kénd té
trupit té territorit té tij. Jo nga rastésia, as nga vetzhvillimi, por nga punét publike qé jané né vlim pérgjaté
gjithé territorit té€ komunés sé Rahovecit, e nga vulineti kémbéngulés i rahovecianéve pér t'i dhéné ngjyré
zhvillimi ¢do pjesé té territorit toné. Kudo né lagje, rrugé publike, kénde rekreacioni, fshatra e kthina té qytetit
e fshatit, po vendosim dorén né projekte qé pér dekada kané vuajtur mungesén nga vet gytetarét, Ato
natyrisht, nuk do té ishin té prekshme, konkrete e shérbyese té qytetaréve pa njé vullnet té hekurt qé ta béjmé
Rahovecin mé té miré né gdo kénd té tij. Suksesi padyshim nuk éshté vetém njé fjali g€ duan ta dégjojné té
gjithé. Eshté njé pérpjekje shuméjavore, konstante e vullnetploté pér ta béré ndryshimin né secilén fushé ku
lypset kompetenca joné vendimmarrése. Edhe kjo pérmbledhje né vijim éshté njé storie suksesi. Eshté
pérmbledhja e djersés sé gindra punonjésve té administratés komunale qé shérbimet pér qytetarin té kené
gjithmoné cilésiné e nevajshme e shpejtésiné maksimale. Kjo €shté pasqyra sesi uné bashké me ekipin tim pér
secilén dité té punés soné gjaté vitit té pare té qeverisjes né kété mandat, ndonése edhe pa sfida nuk
shpétuam, arritém t'ia dalim, né pérmbushje té objektivave geverisése e vizionit pér transformimin e
Rahovecit té nisur qysh nga fillimi i geverisjes soné.
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ZOTIMET

e Komuné e hapur pér qytetarét, transparencé e ploté dhe llogaridhénie;

e Komuné gé qeveriset drejt, ligishém dhe me performancé té larté;

o Komuné me shérhime gjithnjé e mé bashkékohore;

e Komuné ku respektohen vlerat njerézore e qytetare;

e Komuné pa diskriminim e qé qytetarét i trajton barabarté;

o Komuné ku respektohen vlerat kombétare, historike, vlerat e luftés dhe té lirisg;
o Komuné gé nderon sakrificén dhe gjakun e derdhur pér liri;

e Komuné gé trajton dhe mbéshtet qytetarét qé kané nevoja té veganta;

e Komuné q& nderon, promovon e i jep pérkrahje tradités, trashégimisé dhe gjithé

pasurisé soné té pérbashkét, gjithé asaj qé éshté vleré dhe identitet i Rahovecit;

e Komuné ku pérfagésohet, mbrohet dhe punohet pér interesin publik;
e Komuné ku respektohet mozaiku i vlerave njerézore, demokratike, kulturore, té

trashégimisé e té besimit né Zot;

o Komuné ku respektohen pakicat dhe promovohen vlerat e tyre.

PRIORITETET PER VITIN 2026:
Pérfundimi i Sheshit Qendror té Qytetit;

e Pérfundimii Ballkonit Panoramik;

e [nvestime té tjera né kanalizimin e ujérave té zeza dhe né disa rrugé né pjesé

o problematike té gytetit;

o  Plotésim-ndryshimi i rregulloreve té Komunés sé Rahovecit;

o Plot&sim-ndryshimi i Statutit té Komunés sé Rahovecit, pérfshiré edhe logon;

e Pérfundimii Qendrés pér Kulturé, Rini, Art dhe Inovacion;

o Rritje e pérkrahjes né sektorin e kulturés, rinisé dhe sportit, pérmes pérkrahjes sé té

s rinjve, shoqgatave kulturore-artistike dhe klubeve sportive;

e Rritje e subvencionimit pér projekte kulturore-artistike dhe sportive, qé jané né interes

e & komunitetit;

e Promovimii turizmit dhe forcimi i sektorit té bujgésisé né komunén e Rahovecit;

e Krijim i kushteve pér operim té bizneseve lokale (infrastrukturé né pérputhje me

e PZhK-né dhe HZK-n&);

e  Puné praktike me pagesé pér té rinjtég;

o Zgjerim i bashképunimit me gendrat grumbulluese dhe pérpunuese té perimeve dhe té

e rrushit;

o Vazhdim i zbatimit té strategjisé sé zhvillimit ekonomik lokal pér komunén e

o Rahovecit 2026-2030;

e Pérkrahje dhe lehtésira pér prodhuesit, pér tregtiné, pér zejet e vecanta, pér artizanalet
etj.;

e  Realizim i planit té t& hyrave komunale;
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e Bashképunim i miré me donatorét e jashtém;

e Bashképunim me 0JQ-té, bizneset dhe grupet e interesit;

e Rrugé fushore té reja dhe mirémbajtje e rrugéve ekzistuese;

e  Pérkrahje pér fermerét me faréra dhe inpute bujgésore;

e Projekte dhe investime konkrete pér digjitalizimin e bujqésisé;

o  Shérhime veterinare periodike falas;

o Pérmirésimiiinfrastrukturés sé institucioneve shkollore;

o Pérkrahje financiare me bursa pér studentét dhe nxénésit e dalluar t& komunés;

o Bibliotekat - kujdes i shtuar pér bibliotekat, duke u pérkujdesur pér blerjen e titujve té
rinj, por edhe duke i mirémbajtur dhe investuar né objektet e bibliotekave ekzistuese;

e  Laboratoré dhe kabinete - do té investojmé né zhvillimin dhe krijimin e laboratoréve
té rinj pér shkencat natyrore dhe né kabinete;

e Tabela digjitale né shkolla;

e Rritja e pérkrahjes nga 500 euro sa ishte né vitin 2025 né 600 euro pér ¢do lindje né
maternitetin e Rahovecit pér vitin 2026;

e  Sigurimi shéndetésor pér fémijét né cerdhe;

e  Rritje e numrit dhe e cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, pérmes menaxhimit sa mé
té miré dhe profesional;

o Funksionalizimi, mirémbajtja dhe menaxhimi i hapésirave publike;

o Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike, e objekteve publike dhe e té gjitha llojeve

o téinvestimeve publike né komunén e Rahovecit;

o Trajtim dhe rregullim i shtretérve té lumenjve dhe té pérrenjve;

o Ndértim i rrugéve té reja dhe mirémbajtje e rrugéve ekzistuese;

o NE bashképunim me KRU “Gjakova” dhe me donatoré té tjeré pér furnizim mé té
miré me ujé té pijshém;

e N& bashképunim me KEDS-in, angazhim pér furnizim stabil me energji, ndérrim i
rrjetit, i shtyllave, instalime néntokésore etj.;

e  Rritja e kapaciteteve inspektuese pér mbrojtjen e mjedisit, pér té parandaluar e
mbrojtur nga ndotésit e shkatérruesit e tij, me shqiptim té gjobave mandatore;

e Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne;
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SYNIMET PER VITIN 2026:

o  Palitika té favorshme pér investitorét nga mérgata dhe investitorét né sektorin e
energjisé sé ripértérishme.

e Pérkrahje pér bizneset lokale me hapésira té reja, inkubatoré biznesi dhe
bashkéfinancim té ideve inovative, me fokus graté dhe té rinjté.

e  Zhvillim ekonomik dhe punésim pérmes fugizimit té sektorit privat.

e Investime pér zhvillimin e agroturizmit.

e Projekte me partneritet publiko-privat.

e Projekte dhe investime konkrete pér digjitalizimin e bujgésisé;

o  Mirémbajtje dhe hapje e rrugéve fushore pér fermerét.

e Spérkatje me droné pér kulturat bujgésore.

e Subvencionim i fermeréve me faréra, plehra dhe makineri bujqésore.

o Pérfundimii ndértimit té shkollave té reja.

e Arsim cilésor pérmes pajisjes sé shkollave me laboratoré, teknologji informative dhe

mjete bashkékohore mésimore.

e Modernizimi dhe pasurimi i bibliotekave shkollore.
o Zgjerimiilistés sé barnave esenciale.
e Pajisja e QMF-ve me aparate EHO.

e Mbéshtetje pér punésimin e mjekéve té rinj.

e Modernizimii shérbimeve stomatologjike dhe diagnostike.

e Investime né pajisje mjekésore dhe rritjen e cilésisé sé shérbimeve shéndetésore.

e Fushata ndérgjegjésuese pér barazi gjinore dhe pérfshirje sociale.

e  Pastrimi i ujérave dhe i pérrenjve.

e  Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujérave té zeza.

o  Eliminimii deponive ilegale dhe krijimi i lokacioneve té pérshtatshme pér deponim.
o Vazhdimii trajtimit té shtretérve t& lumenjve dhe pérrenjve.

o Investime pér mbrojtje nga vérshimet,

e Rritja e t& hyrave vetanake pérmes lejeve ndértimore dhe lejeve mjedisore.

o Legalizimii objekteve pa leje né bashképunim me drejtorité pérkatése.

o Vazhdimii evidentimit dhe lirimit t& pronave té uzurpuara.

s Mbéshtetje pér procesin e legalizimit té objekteve pa leje.

o Pérmirésimi i menaxhimit té pronés komunale.

o  Zbatimi i legjislacionit pér trajtimin e objekteve pa leje.

e Mbikéqgyrja e respektimit té standardeve mjedisore dhe urbanistike.

e Kontrolli dhe parandalimii deponive ilegale.

o Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé né rast fatkegésish natyrore

dhe emergjencash té tjera.

e Ngritja e kapaciteteve lokale pér reagim ndaj krizave dhe vérshimeve,
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Pérmirésimi i efikasitetit administrativ dhe i shérbimeve pér qytetarét.
Mbéshtetje institucionale pér zbatimin e planeve zhvillimore dhe koordinimin

ndérdrejtorial.

Rritja e transparencés, llogaridhénies dhe digjitalizimit té shérbimeve komunale.

o SFIDAT KRYESORE PER VITIN 2026

o MUNGESA E MJETEVE FINANCIARE S| PASOJE E OBLIGIMEVE QE
o RRIEDHIN NGA PROCEDURAT PERMBARIMORE DHE KONTRATAT
KOLEKTIVE NE SEKTORIN E ARSIMIT (4,541,987.40€)

Realizimi i projekteve strategjike né pérputhje me planifikimin buxhetor dhe
objektivat zhvillimore té komunés,

Rritja e pjesémarrjes sé& qytetaréve né proceset konsultative dhe vendimmarrése;
Térheqja e investimeve dhe mhéshtetjes nga donatorét dhe partnerét zhvillimorg;
Menaxhimi efikas i pronés dhe aseteve komunale;

Nxitja e zhvillimit ekonomik lokal dhe krijimi i mundésive pér punésim;

Inkasimi i té hyrave nga taksat komunale;

Sigurimi i burimeve té mjaftueshme financiare pér realizimin e prioriteteve
zhvillimore té komunés;

Pérballimi i sfidave qé lidhen me ndryshimet klimatike dhe efigiencén e energjisé;

m
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RRITET SHUMA E SUBVENCIONIMIT TE LINDJEVE.

Kryetari Latifi nénshkroi vendimet e para pér subvencionimin e dy lindjeve né Qendrén Kryesore té Mjekésisé
Familjare (QKMF) “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Nga janari i kétij viti, ¢do lindje e realizuar né repartin e maternitetit t& QKMF-sé “Dr. Fahredin Hoti", do té
mbéshtetet nga Komuna e Rahovecit me 600€, nga 500€ sa ishte mé paré, ndérsa deri né fund t& mandatit, né
pérputhje me zotimin e dhénég, subvencionimi do té rritet né 750€.

(iblika @ Kosoves
iblic of Kosovo §

Takim koordinues pér vlerésimin e démeve nga reshjet dhe
vérshimet né Rahovec

Kryetari Latifi priti né takim z. Kastriot Lajqi, kryesues i
komisionit geveritar pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité e tjera, sé bashku me bashképunétorét e tij.

Gjaté takimit diskutuan pér situatén e krijuar nga reshjet e fundit
dhe vérshimet né komunén e Rahovecit, si dhe pér veprimet ¢
ndérmarra nga komuna, pérfshiré aktivizimin ¢ komisionit komunal
dhe t& ekipit mbéshtetés pér regjistrimin dhe vlerésimin profesional
t& démeve né terren.
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Ratkoci edhe kété heré tregoi zemér té madhe!

Pér 22 vjet u organizua aksioni i dhurimit vullnetar t& gjakut, ku shumé qytetaré iu pérgjigjén thirrjes pér té
ndihmuar ata qé kané nevojé. K&t€ vit, ky aksion tradicional iu kushtua Mehmet Hotit (Meta), homazh pér
njeriun qé& ishte gjithmoné i pari pér t& dhuruar gjak dhe nismétar i késaj vepre humane.

Dhurimi i gjakut shpéton jeté dhe anadrinasit e déshmojné kété vleré me vepra, jo me fjalé,

Pérgézoj organizatorét, banorét e Ratkocit dhe t€ Anadrinisg, si dhe stafin ¢ Qendrés Kombétare t&
Transfuzionit t& Gjalkut, pér kété aksion shumé té réndésishém, por edhe (& suksesshém!

Kryetari Latifi priti né takim pérfaqésuesit e
kompanive dhe auditorét mbikéqyrés té
projektit té turbinave me eré né Zatriq.

| Gjaté takimit u diskutua pér ecuring e

| investimeve, pérfitimet q& projekti do t'i sjellé
komunés sé€ Rahovecit, si dhe réndésiné e
koordinimit ndérmjet Komunés, investitoréve dhe
auditoréve pér realizimin e projektit sipas
standardeve té& parapara.
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DREJTORI I OSBE-Si U PRIT NGA KRYETARI LATIFI

Kryetari i Komunés Smajl Latifi priti né takim drejtorin e OSBE-sé sé Qendrés Rajonale né Prizren, z. Fitim
Nuhii dhe bashképunétorét e tij.

Diskutuan pér partneritetin e ndértuar deri mé tani dhe réndésing e vazhdimit t€ tij, pér mbéshtetjen konkrete
nga OSBE-ja, veganérisht pérmes trajnimeve dhe fondeve g& adresojné nevojat dhe prioritetet e Komunés.

U SHENUA MANIFESTIMI PERKUJTIMOR DHE LETRAR "FLAKA E JANARIT"

Né 36-vjetorin e pérjetésimit, te vendi i rénies né lakun e Brestocit, nderuan
kujtimin pér heronjté: Nesimi Elshani nga Nagaci, Agron Fetahu nga Celina, Halim
Hoti nga Krusha e Madhe dhe Hilmi Krasnigi nga Hoca e Vogél

Po ashtu né Shtépiné e Kulturés "Mensur Zyberaj" u mbajt programi artistik nga
Shogéria "Bajram Curri" si dhe u bé shpallja e fituesve té konkursit letrar.

AE JANARIT
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KOMUNA E RAHOVECIT DHE FORUMI "FARDI" NENSHKRUAN
MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Sé bashku me Kryetarin e Forumit Anadrini (FARDI), profesorin Qerim
Kadiri, kryetari i Komunés Smajl Latifi, nénshkruan njé memorandum
bashképunimi pér iniciativa dhe pér projekte konkrete.

Komuna e Rahovecit do té ofrojé mbéshtetje institucionale dhe logjistike,
ndérsa pérmes kétij partneriteti forcohet bashképunimi dhe zhvillimi né
fushéveprimtari té ndryshme.

U SHENUA 18-VJETORI I PAVARESISE Si: REPUBLIKIES Sii KOSOVIS

N& shénim t& 18-vjetorit t& Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés, kryetari i Komunés sé
Rahovecit priti né zyrén e tij qytetaré dhe pérfaqésues t& institucioneve.

Mg pas u béné homazhe dhe u nderua kujtimi i atyre qé sakrifikuan jetén pér liriné dhe
pavarésiné e vendit.

Aktivitetet pér kété dité t€ veganté vazhduan me krenari dhe pérkushtim.

e 8 % & & ¢

&>

(& })r et

DITEN E PAVASSISE
PEEG )

Kryetari Latifi priti né takim pronarét e barnatoreve private n€ Rahovec.
Gjaté takimit u diskutua pér organizimin e kujdestarisg, respektimin e

1 orarit t& punés dhe koordinimin mes barnatoreve, me qéllim t€ ofrimit t&
shérbimeve farmaceutike t& vazhdueshme pér qytetarét.




INFORMIM RRETH AKTIVITETEVE DHE PROJEKTEVE NE KOMUNEN E RRHOVECIT

Kryetari i Komunés, Smajl Latifi, i shogéruar nga Drejtori pér Kulturé, Rini dhe Sport, z. Atdhe Rama, u prit
sot nga Kryetari i Federatés sé Futbollit t& Kosovés, z. Agim Ademi.

z. Agim Ademi e uruan pér rizgjedhjen e tij dhe diskutuan pér standardizimin e fushave t€ futbollit sipas
kritereve t& UEFA-s, ku Kryetari Latifi mori mbéshtetje t& ploté pér kéto projekte q€ do t& pérmirésojné
infrastrukturén sportive.

U PERKUJTUA EPOPEJA E UCK-SIt

NE& shénim té 28-vjetorit t& Epopesé s& UCK-s&, pérfagésues té
Komunés sé Rahovecit, sé bashku me veterané, invalidé té luftés
dhe qytetaré, béné homazhe né nderim € sakrificés sé€ familjes s&
Adem Jasharit dhe té gjithé déshmoréve g€ rané pér liriné e
Kosovés.

10
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o000
KOMANDANTI I RC-W Ti KFOR-IT, KOLONEL FEDERICO MORA VIZITOI KOMUNEN E
RAHOVECIT
Kryetari i Komunés mirépriti Komandantin e RC-W té KFOR-it, Kolonel Federico Mora,

Gjaté takimit u diskutua pér siguring, forcimin e bashképunimit dhe pérkrahjen né projekte pér qytetarét, si
dhe u shpreh mirénjohje pér kontributin e KFOR-it né ruajtjen e paqes dhe stabilitetit né Kosove.

VIZITE ZYRTARE DHE SHKEMBIM PERVOJASH NDiERMJET
RAHOVECIT, MIRDITES DHE
MALLAKASTRIS

Me kénaqési u mirépritén nga Kryetari i Komunés dhe nga Kuvendi
asambleistét nga Késhilli Bashkiak i Mirdités dhe Mallakastrés né kuadér t&
njé vizite studimore 2-ditore né Komunén e Rahovecit.

Pérkrahje pér kultivuesit e trangullit “kornishan” dhe
specit , ﬁ

Komuna e Rahovecit, né bashképunim me Qendrén
Grumbulluese “Agro Celina” Sh.P.K., gjaté vitit 2026 do té
mbéshtesé fermerét me fidané dhe inpute bujqésore pér
kultivimin e trangullit dhe specit.

@l
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Nénshkruhet marréveshje bashképunimi pér praktikanté me pagesé né
Komunén e Rahovecit

Komuna e Rahovecit dhe Universiteti “Ukshin Hoti” né Prizren kané& formalizuar njé
marréveshje bashképunimi, pérmes sé cilés do t& angazhohen tre praktikanté me
pagesé né administratén komunale.

N& hartén historike té Rahovecit i shtohet edhe Polluzha

Né kuadér t& manifestimeve “Epopeja ¢ UCK-s&”, né Polluzhé u bé zbulimi i njé pllake pérkujtimore q&
shénon vendet historike dhe kontributin e késaj zone né rrugén e lirisé. Me kété rast u nderua figura e Sali
Bajraktarit dhe u theksua réndésia e Polluzhés si pjesé e trashégimisé historike dhe kombétare t€ komunés s¢
Rahovecit.
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LIGJEERATI INFORMUESE NIt KUADER Ti DITES BOTERORE TE TUBERKULOZIT

Né kuadér t& 24 Marsit, Dités Botérore t& Tuberkulozit, u mbajt njé ligjératé informuese me nxénésit e
klasave 10, 11 dhe 12 t8 IAAP “Selajdin Mullabazi Mici”, né ambientet e QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec.

Gjaté késaj ligjérate, Dr. Elbunit
Kryeziu ndau informacione mbi
parandalimin, simptomat dhe
trajtimin e tuberkulozit.

Edukimi dhe ndérgjegjésimi i t&
rinjve mbeten thelb&soré né luftén
kundér késaj sémundjeje.

Kryetari Latifi né panelin e “Javés sé Gruas” pér qeverisje té

ndjeshme gjinore Gender-responsive governa

Priorities and next

né kuadér té “Javés s& Gruas”, ku u diskutua pér qeverisjen e

Me ftesé té NDI-s&, Kryetari Latifi mori pjesé né panelin e organizuar \ '_ 1
‘ | s ,J\» ,&u 7, ,‘, 1
ndjeshme gjinore dhe réndésiné e kthimit t& dialogut né veprime L o | Se—futim |

oy .

konkrete. Gjaté diskutimit u theksua pérvoja ¢ Komunés sé¢ Rahovecit / : NEEE) =\ i !
L # (1Y AEBBTN. i3

f

né avancimin e barazisé gjinore dhe pérfshirjen e grave né proceset
vendimmarrése.
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U MBAJT KONFERENCA PERMBYLLESE E PROJEKTIT “BE CLEAN, BE GREEN”

Né kuadér t& Dités Ndérkombétare té Tokés, Kryetari Latifi mori pjesé né konferencén pérmbyllgse t&
projektit “Be Clean, Be Green” né Komunén e Rahovecit. Gjaté ngjarjes u prezantuan rezultatet e projektit,
pérfshiré ndértimin e 6 gropave septike dhe digjitalizimin e raportimit t€ ndotjes pérmes aplikacionit
pérkatés, si dhe u theksua réndésia e bashképunimit pér njé mjedis mé & pastér dhe té géndrueshém.

Ky projekt, i mbéshtetur nga Bashkimi Evropian pérmes fondeve IPA II, déshmon se bashképunimi dhe
pérkushtimi sjellin rezultate t& géndrueshme pér té ardhmen.

WA3D 38
U EEBBEL

Rahoveci i pari né Kosové pér realizimin e s
buxhetit 4 e realirimit 1 Buxheris 2025

Sipas raportit t&€ Ministris€ s¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal, Komuna e Rahovecit éshté renditur e para né nivel
vendi pér realizimin e buxhetit pér vitin 2025, me 99.99%.
Ky rezultat pasqyron menaxhim té pérgjegjshém t& parasé
AT publike dhe angazhimin pér ta kthyer buxhetin né projekte
dhe shérbime pér gytetarét.
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Kryetari Latifi mori pjesé né mbledhjen e Unionit té Bashkive Shqiptare né Rajon

Kryetari Latifi, i shogéruar nga drejtori,Altin Zhuniqi, mori pjesé né mbledhjen e Késhillit Drejtues dhe
Asamblesé sé Pérgjithshme t& Unionit té Bashkive Shqiptare né Rajon, ku u diskutua pér projektet e
pérbashkéta dhe programet e financimit pér periudhén 2026-2027.

Ambasadorja e Finlandés né Kosové

Kryetari Latifi priti né takim Ambasadoren e Finlandés né Kosové, znj. Eevamari Laaksonen. Gjaté takimit u
diskutua pér forcimin e bashképunimit né fushat e bujqésisé, arsimit, turizmit dhe mundésité e binjakézimit
t& Rahovecit me njé komuné né Finlandg.
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NiENSHKRUHEN KONTRATAT PER SUBVENCIONET NE KULTURIE, RINI DHE SPORT

Kryetari i Komunés, Smajl Latifi, i shogéruar nga drejtori i Drejtorisé pér Kultw€, Rini dhe Sport, z. Atdhe
Rama, nénshkruan kontratat me pérfituesit e subvencioneve né kéto fusha:

* Kulturé - 13 OJQ, né vleré prej 79,100 €;
* Rini - 4 0JQ, né vleré prej 21,700 €;
* Sport - 17 klube dhe organizata sportive, si dhe shkolla t& futbollit, né vler€ prej 142,200 €.

Mirénjohje pér Zjarrfikésit né Ditén Ndérkombétare té tyre!

Me rastin e Dités
Ndérkombétare té Zjarrfikésve,
Kryetari Latifi, sé€ bashku me
drejtorin e Drejtorisé pér
Mbrojtje dhe Shpétim, z. Irfan
Berisha, vizitoi Njésiné e
Zjarrfikésve né Rahovec dhe
ndau mirénjohje pér punén dhe
pérkushtimin e tyre né shérbim
té qytetaréve dhe situatave
emergjente.
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TRAJNIM PiER MENAXHIMIN E EMERGJENCAVE DHE FORCIMIN E BASHKEPUNIMIT
NDIERINSTITUCIONAL

[ishté mbaijt trajnimi né tavoliné (TTX) pér forcimin e kapaciteteve t& institucioneve komunale né

menaxhimin e emergjencave.

Ky trajnim u realizua né bashképunim me Forcén e Sigurisé s&€ Kosovés (FSK) dhe ekipin amerikan pér

pull il ¢éshtje civile. N& ushtrim morén pjesé drejtorité komunale dhe
——. akteré té tjeré (& réndésishém, pérfshiré Policing e Kosovés,

Shérbimin e Zjarrfikjes dhe Shpétimit, QKMF Rahovec,

Kryqin e Kuq — dega Rahovec, KEDS — dega Rahovec, si dhe

KRU Gjakova — dega Rahovec.

Qéllimi i kétij trajnimi ishte identifikimi i kapaciteteve
ekzistuese dhe forcimi i koordinimit ndérinstitucional pér
reagim sa mé efikas né situata emergjente.

TAKIMI I MEKANIZMIT KOMUNAL KUNDER DHUNES Nii FAMILJE

Kryetari Smajl Latifi mbajti takimin e Mekanizmit Komunal Kundér Dhunés né Familje, me pjesémartjen e
pérfagésuesve institucionalé dhe akieréve relevanté, me géllim té koordinimit t€ veprimeve dhe fuqizimit t&
bashképunimit ndérinstitucional né parandalimin dhe trajtimin e rasteve t& dhunés né familje.
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27 Prilli - Dita e t&¢ Zhdukurve me Dhuné né Kosové

Kryetari Latifi mori pjesé né ekspozitén me fotografi (€ organizuar nga Shogata “Kreshniku” dhe né
homazhet e mbajtura né Krushé t&¢ Madhe pér personat e zhdukur me dhuné gjaté luftés. Me kété rast, u
nderua kujtimi i t& zhdukurve dhe u ritheksua kérkesa pér zbardhjen e fatit t€ tyre dhe vendosjen e drejtésise.

Shénimi i Dités sé Déshmoréve té Kombit

Me rastin e 5 Majit — Dités s¢ Déshmoréve t& Kombit, Kryetari
Latifi, s¢ bashku me familjaré té& déshmoréve, pérfagésues té
OVL-UCK-s&, bashképunétoré dhe qytetaré, nderoi kujtimin e t&
rénéve pér liri. U theksua se sakrifica e déshmoréve duhet t&
reflektohet né punén e pérditshme pér ndértimin e njé shoqérie t&
drejté dhe té zhvilluar.
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U PiERMBYLL ME SUKSES EDICIONI JUBILAR I FESTIVALIT Tii FOLKLORIT “ANADRINIA
JEHON”

Mbarévajtja dhe suksesi i edicionit t& 25-t& t& festivalit “Anadrinia Jehon” déshmuan pér punén,
pérkushtimin dhe bashképunimin e késhillit organizues, banoréve té fshatit Dejné, strukturave t& pushtetit
lokal, ekipit t& QKMF “Dr. Fahredin Hoti”, Policisé sé Kosovés, sigurimit fizik, njésisé s¢ zjarrfikésve,
medieve, publikut, si dhe t€ gjithé atyre q& kontribuuan né realizimin e kétij festivali.

Ky edicion konfirmoi se ky aktivitet kulturor me karakter kombétar tashmé éshté konsoliduar dhe ka
ndértuar themele té forta né promovimin e kulturés dhe folklorit shqiptar. Pjesémarrja e 17 grupeve artistike
nga vise t& ndryshme shqiptare ishte déshmi e vlerés dhe jehonés qé ka marré ky festival ndér vite.

FESTIVALI FOLELORIK
©

Nis cikli i dégjimeve publike pér KAB 2026-2028

Eshté mbajtur dégjimi i paré publik pér pérgatitjen e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2026-2028, nén
organizimin e Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

N& takim morén pjesé té rinj, gra, pensionisté dhe pérfaqésues té komuniteteve pakicg. Grupi punues prezantoi
dokumentin e ndarjeve buxhetore, i cili u shpérnda pér té pranishmit.

Drejtori i financave paragiti mundésité buxhetore pér vitin 2026, ndérsa pyetjet dhe kérkesat e gytetaréve
morén pérgjigje konkrete dhe do té trajtohen me kujdes.
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Pérkujtim pér Ukshin Hotin né 27-vjetorin e zhdukjes sé tij

Né 27-vjetorin e zhdukjes sé Ukshin Hotit, u nderua jeta dhe vepra e tij si intelektual dhe veprimtar i ¢éshtjes
kombétare. U ritheksua kérkesa pér zbardhjen e fatit € tij, duke mbetur e hapur pyetja pér vendndodhjen e tij
edhe pas 27 vite.

“Korr e ha n’katun”

Né kuadér té aktivitetit “Korr e ha n’katun”, Kryetari Latifi vizitoi fermén bujqésore t&¢ Muharrem Hotit dhe
Imer Durakut né Krushé ¢ Madhe. Gjaté vizités u vlerésua puna dhe pérkushtimi i fermeréve vendoré, si dhe
u ritheksua mbéshtetja e Komunés pér zhvillimin e sektorit té bujqésisé.
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Né Ditén e Qendrés Kulturore
“Mensur Zyberaj”, u pérkujtua me
nderim jeta dhe vepra e Heroit té
Kosovés Mensur Zyberaj dhe té
gjithé déshmoréve té réné pér living
e atdheut.

|
| AUMON |

Rahoveci shénoi 1 Qershorin — Ditén Ndérkombétare t&€ Fémijéve

Me rastin e 1 Qershorit — Dités Ndérkombétare t€ Fémijéve, né ¢erdhen
“Tulipanét” né Rahovec u organizua aktivitet festiv pér fémijét. U theksua
réndésia e gézimit, kujdesit dhe mbéshtetjes pér fémijét si e ardhmja e
shogérisé.

Kryetari Latifi priti né takim pérfagésuesit e OJQ-sé “EC Ma Ndryshe”, me t€ cilét diskutoi pér zbatimin e
projektit “Inventarizimi i shérbimeve administrative komunale” né Komunén e Rahovecit. Projekti synon
standardizimin e shérbimeve dhe lehtésimin e procedurave pér qytetarét, me géllim rritjen e efikasitetit t&
administratés komunale.
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Vazhdon mbéshtetja pér fermerét me inpute bujqésore

Ka filluar shpérndarja e plehut artificial pér pérfituesit e fazés sé dyté té programit komunal pér mbéshtetjen
e fermeréve né Rahovec. Né kété fazé pérfitojné 700 fermeré, me gjithsej 5.600 thasé pleh, me géllim uljen e
kostove té prodhimit dhe rritjen e rendimenteve bujgésore.

Filluan punimet pér ndértimin e terrenit sportiv né Zatriq

Kryetari Latifi, sé bashku me bashképunétoré dhe né praniné e qytetaréve, mésimdhénésve dhe nxénésve,
mori pjesé né fillimin e punimeve pér ndértimin e terrenit sportiv né hapésirat ¢ ShFMU “Déshmorét e
Zatrigit”. Projekti synon krijimin e kushteve moderne pér zhvillimin e sportit dhe aktivitetit fizik pér t& rinjté
e Zatriqit.
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Fjala e Kryetarit Latifi né vigjilje té 27-vjetorit té ¢lirimit té
Rahovecit

Né amfiteatrin e Kompleksit Pérkujtimor t&€ Déshmoréve té Kombit né
Gradish, né vigjilje t& 27-vjetorit & ¢lirimit t& Rahovecit me rrething,
Kryetari Latifi mbajti njé fjalé rasti ku nderoi sakrificén e luftétaréve
t€ lirisé dhe theksoi réndésiné e kujtesés historike dhe vlerés sé lirisé
sé fituar me shumé sakrificg.

Rahoveci shénon Ditén e Clirimit — 14 Qershor

NEé emér t€ Komunés sé Rahovecit, u urua 14 Qershori — Dita e
Clirimit té Rahovecit. Me kété rast u zhvilluan aktivitete
pérkujtimore, pérfshiré pritjen tradicionale t€ qytetaréve dhe
nxénésve si dhe homazhe né nderim té déshmoréve té kombit.




